Протокол17
заседания диссертационногосовета 33.2.018.07

от 01.09.2025 (11.30)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 14 человек.

Присутствовалина заседании 11 человек.

Председатель:докторискусствоведения, профессорОвсянкинаГалинаПетровна.
Присутствовали:доктор искусствоведения, профессорШитикова Раиса

Григорьевна, доктор искусствоведения, профессорГуревичВладимирАбрамович,
доктор искусствоведения, профессорКазанцева Людмила Павловна, доктор
искусствоведения, ведущийнаучныйсотрудникКнязеваЖанна Викторовна, доктор
искусствоведения, профессорКонновВладимирПетрович, докторискусствоведения,
доцент Мозгот Светлана Анатольевна, доктор искусствоведения, доктор
искусствоведения, профессорСмирноваМарина Вениаминовна, доктор
искусствоведения, кандидатфилософскихнаук, профессорЗайцеваМаринаЛеонидовна,
докторискусствоведения, доцент ВербаНатальяИвановна, кандидат искусствоведения,
доцент ПапенинаАнастасияНиколаевна.

Повестка дня: представлениедиссертацииПоризкоЕкатериныИгоревныи
утверждениесостава экспертнойкомиссии.

Слушали:Председателядиссертационного совета 33.2.018.07 доктора
искусствоведения, профессораГ. П. Овсянкинуо заявлении соискателя кафедры
музьжального воспитания и образованияРГПУ им. А. И. ГерценаПоризкоЕкатерины
Игоревныо приемекандидатскойдиссертациина тему «Роль органныхсонат ор.65 в

музыкальномнаследииФеликсаМендельсона-Бартольди»к защите.
искусство)(музыкальное5.10.3 Виды искусстваСпециальность:

(искусствоведение).

Постановили:

1. Принятьатгестационноедело и диссертациюПоризкоЕкатериныИгоревнык
предварительномурассмотрению.

2. Назначитьэкспертнуюкомиссию в составе:

Председательэксп. комиссии: д. иск., проф.ОвсянкинаГ.П., д. иск. проф.Казанцева
Л.П., канд.иск., доцент Папенина А.Н.

З. Экспертнойкомиссии представить проектзаключения по диссертациик 09

сентября2025 года.

Председательсовета

Ученый секретарьсовета

ОвсянкинаГалина Петровна

ПапенинаАнастасияНиколаевна